
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 5 - Forslag til Lov om en ekstraskat for visse koncernenheder (minimums-

beskatningsloven). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 7. november 2023.  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

22. november 2023 
J.nr. 2022 - 13403 

 

  

Offentligt
L 5 - endeligt svar på spørgsmål 8

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt det vil være tilstrækkeligt, at en dansk fond skriftligt 

afskærer sig fra at kunne uddele til andre formål end forretningsmæssige via en erklæring 

fra bestyrelsen – med henblik på at være omfattet af non-profit-organisation definition 

som alternativ til at ændre fundatsen, hvis der i fundatsen f.eks. står, at fonden kan fore-

tage mindre uddelinger til familiemedlemmer? 

 

Svar 

Det fremgår af bestemmelsen om non-profitorganisationer i lovforslagets § 4, nr. 11, jf. 

direktivets artikel 3, nr. 11, at fonden skal være etableret og drives udelukkende til opfyl-

delse af de formål, der er anerkendt i bestemmelsen, herunder velgørende formål. Der er 

således tale om et dobbelt krav. Det vil således ikke være tilstrækkeligt, at fonden skriftligt 

tilkendegiver, at den udelukkende vil uddele til velgørende formål m.v.  

 

Den skal også være etableret således, at den udelukkende kan uddele til velgørende formål 

m.v. Dette vil ikke være tilfældet, hvis fundatsen muliggør uddelinger til familiemedlem-

mer. 

 

Forretningsmæssige formål vil i øvrigt som udgangspunkt ikke kunne karakteriseres som 

velgørende.  
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